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علیرضا قربانی خواننده تیتراژ سریال محرمی »عقیق« خواهد بود. این مجموعه که قرار بود از ابتدای محرم روی آنتن برود، هنوز آماده پخش نشده و با حذف بی سروصدا 
از آنتن، جای خود را به سریال »نفس شیرین« داده است. ظاهراً سازندگان »عقیق« پا جای پای »شب دهم« گذاشته اند و با روایت داستانی عاشقانه در سال های 
1320 تا 1325، می خواهند از فرمول های موفقیت سریال ماندگار »شب دهم« استفاده کنند. آن ها در این راه تیتراژ سریال را هم به علیرضا قربانی سپرده اند.

 علیرضا قربانی
تیتراژ »عقیق« را می خواند

سه شنبه 4 مهر ۱3۹6 . 5 محرم ۱43۹ . شماره ۱۹644

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 نوید محمدزاده از نیمه مهرماه با فیلم »عصبانی نیستم« اثر 
رضا درمیشــیان به ســینما ها خواهد آمد. این فیلم، اولین 
حضور جدی محمدزاده در یک اثر ســینمایی 
اســت که در جشــنواره فجر 92 با تحســین 

منتقدان هم مواجه شد.

 بهاره رهنما که به تازگی با ازدواجش حاشیه ساز شده، این 
روز ها نمایش »خورشید های همیشه« را با محوریت سه تن 

از زنان کربلا کارگردانی می کند. او به زودی 
در نمایش »اپراتور نســل چهارم« هم بازی 

خواهد کرد.

 امیر جعفری به فیلم »سراسر شب« اثر جدید فرزاد موتمن 
پیوست و با الناز شاکردوســت همبازی شد. سینا حجازی 
خواننده پــاپ هم در ایــن فیلم حضــور دارد 
که البته مشخص نیســت بازیگر یا خواننده 

آن است.

 امیرمهدی ژوله احتمــالًا فیلم نامه نویس فیلم بعدی مهران 
مدیری خواهد بود. بنابراین می توان مطمئن بود 

که اثر بعدی مدیری، کمدی است و باز هم در 
جشنواره شرکت نخواهد کرد. ژوله به تازگی 

در کمدی »هزارپا« هم بازی کرده است.

 پانته آ پناهی ها بازیگر سریال جدید عزیزا... حمیدنژاد به 
نام »بانــوی عمــارت« خواهد بــود. این ســریال هــم مانند 
»شــهرزاد«، اثــری عاشــقانه در بســتر تاریــخ 
معاصر است. پناهی ها امسال با »لاک قرمز« 

در جشن خانه سینما موفق بود.

 دیوید فینچر سریال جدیدی را به نام »شکارچی ذهن« تهیه 
کرده که از سه هفته دیگر عرضه می شود. این 

مجموعه 10 قســمتی داســتان یــک مأمور 
پلیس فدرال به نام »هولدن فورد« است که 

به تعقیب قاتل های زنجیره ای می پردازد.

 کن واتانابه این روز ها در »گودزیلا: پادشاه هیولاها« بازی 
می کنــد. ایــن بازیگــر ژاپنــی کــه بــا »آخرین 
سامورایی« و »تلقین« شناخته می شود، در 
قسمت قبلی »گودزیلا« هم حضور داشت؛ 

فیلمی که چندان مورد توجه قرار نگرفت.

 مارگــو رابــی بــا بــازی در فیلم ســینمایی »مــن، تونیــا« از 
شانس های اصلی اسکار بهترین بازیگر نقش 

اول زن امسال اســت. او با ایفای نقش در 
مقابــل لئونــاردو دی کاپریــو در فیلــم 
ســینمایی »گــرگ وال اســتریت« بــه 

مخاطبان معرفی شد.

...اتفاق روز
»مصائب شیرین 2« داوودنژاد در راه است

علیرضا داوودنــــژاد دو 
دهه بعد از ساخت فیلم 
موفق »مصائب شیرین«، 
بــــــرای کـــارگـــردانـــی 
فیلم  ــن  ای دوم  قسمت 
خــاطــره انــگــیــز، پــروانــه 
ــت.  ســاخــت گرفته اس
»مــصــائــب شــیــریــن« که 
ساخته   77 ــال  سـ در 
شد، دربــاره دختردایی 

و پسرعمه ای بود که به همدیگر علاقه مند می شوند 
ولی خانواده ها با این ازدواج مخالف اند. داستان فیلم 
که امروز خیلی معمولی است، در آن زمان تابوشکن 
بود و با درجه سنی 18+ روی پرده سینما ها رفت! 
همین اتفاق هم از عوامل موفقیت فیلم در اکران 
عمومی بود. رضا و مونا داوودنژاد بازیگران اصلی فیلم 
که پسرعمو و دخترعمو هم بودند، اولین حضور جدی 

خود را در سینما، در »مصائب شیرین« تجربه کردند.

...حاشیه روز
شوخی ها با برنامه »نونوایان« شبکه دو

تلویزیونــی  برنامــه 
»نونوایــان« بــه خاطــر 
شــباهت بــه برنامه های 
بی  یا د ا ســتعد ا
خوانندگــی، خبرســاز 
شــده اســت. »نونوایان« 
ویژه برنامه هــای  از 
دو  شــبکه  محــرم  مــاه 
اســت و هر شــب حدود 
ســاعت 19 با محوریت 

استعدادیابی از نوجوانان 10 تا 16 ساله علاقه مند 
به مداحی، روی آنتن شــبکه دو می رود. نوجوانانی 
که در مرحله پیش مقدماتی پذیرفته شــده اند، روی 
صحنه و در مقابــل داوران، مرثیه خوانی می کنند و 
توسط داوران نمره می گیرند. هرچند »نونوایان« از 
لحاظ فرم، کمتر شباهتی با برنامه های استعدادیابی 
تلویزیــون و همچنیــن شــبکه های آن ور آبــی دارد، 
ولــی در شــبکه های اجتماعــی بــه خاطــر ماهیــت 
استعدادیابی اش، دست مایه شوخی ها و توئیت های 

طنزآمیز شده است.

...اظهارنظر روز
 واکنش مثبت مالک »جناب خان« 

به مذاکره با »خندوانه«
انتشــار خبــر آمادگــی 
رامبد جوان برای مذاکره 
با مالــک »جناب خان« و 
بازگرداندن این عروسک 
محبوب بــه »خندوانه«، 
امیــدواری  باعــث 
تلویزیــون  مخاطبــان 
شــده. در این بین سعید 
مالــک  ســالارزهی 
معنوی این عروسک هم 

واکنشــی مثبت به حرف های رامبد نشــان داده و از 
این مذاکره اســتقبال کــرده اســت. او در این باره به 
مهر گفته: »من هم علاقه مندم این مذاکرات صورت 
بگیرد و امیدوارم به سمتی پیش برویم که جناب خان 
در فصل جدید برنامه حضور داشته باشد. بهتر است 
هرچه در گذشــته اتفاق افتاده فرامــوش کنیم، من 
هم منتظر هســتم تا زمینه های این مذاکره از طرف 
صداوسیما، رامبد جوان و تیم »خندوانه« فراهم شود 

و حتماً در این مذاکره حضور خواهم داشت.«

از هیچ انتقادی ولــو گزنده و تند در 

رسانه ها ناراحت نمی شوم۱ 
برنامه وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
برای عمل به ســه هدف، 9مســئله و 40 
برنامه در دولت دوازدهم است که با شعار 
"گفت وگو، حقوق و هویت فرهنگی" در سه بسته قرار گرفته 
است.اولین برنامه "هویت اسلامی" است که در دو مسئله و 
9برنامه قرار دارد. دومین برنامه، تولید و مصرف فرهنگی 
اســت که چهار مســئله و 19 برنامه دارد و ســوم مناسبات 
فرهنگی، هنری و رسانه ای بین الملل است که سه مسئله و 
12 برنامه دارد. این سه بسته، با 40 برنامه در فضای وزارت 
فرهنگ کلید خورده است. "رسانه" رکن چهارم دموکراسی، 
چشم بیدار و ناظر هوشیار مسئولان اســت و ما هر چه خود 
را در معرض این قضاوت قرار دهیــم، بهره می بریم. از هیچ 
انتقادی ولو گزنده و تند در رسانه ها ناراحت نمی شوم، زیرا 
احساس می کنم ما مسئولان باید ظرفیت خود را بالا ببریم 
زیرا این شــروع یک تمرین زندگی با عقل جمعی است و ما 

مسئولان باید آن را بیشتر یاد بگیریم.

ارائه گزارش عملکرد ۱00 روزه وزارت 

فرهنگ و ارشاد2   
در یک ماه گذشته، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی برنامــه 100 روزه ای را در نظر 
گرفت. بســته 100 روزه وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی در چند حوزه ارائه می شــود که به بهبود 
فضای کســب و کار، فضای فرهنگی، هنری و رسانه ای که 
در حال انجام است، منجر می شود. در زمینه فراهم کردن 
امکان انتشار قرارداد های وزارت فرهنگ و نهاد های وابسته 
در وزارتخانه ما سعی می کنیم در این رابطه قرارداد مخفی 
نداشــته باشــیم. اعتقاد داریم تمام هزینه های انتشــار در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عهده این وزارتخانه است 
و مردم حق دارند بدانند این وزارتخانه با چه کسانی ارتباط 
حمایتی و کاری دارد. تمرکززدایی دولتی و جغرافیایی در 
بسته 100 روزه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دیده شده 
به همین دلیل حضور جــدی و قاطع نمایندگان صنوف در 
شورا های سیاست گذاری در همه معاونت ها و سازمان ها و 
مدیریت های فعال وزارتخانه در دستور کار است. استفاده 

از مراکز اســتانی و شهرستانی در تصمیم گیری ها از جمله 
برنامه های این وزارتخانه است. در همه حوزه های فرهنگ و 
رسانه بین پنج تا هفت نفر از شاخص های هر حوزه را استقراء 
کردیم تا دوســتان بــا آن ها مصاحبه هــای انفــرادی انجام 
دهند. این کار در حوزه نقاشی و موسیقی با پنج تا شش نفر از 
بزرگان انجام و سعی شده در حوزه های دیگر از جمله سینما 
و تجسمی با مجموعه ای از افراد پیش کسوت صحبت شود 
تا به عنوان گام اول اگر حرف خاصی دارند که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی باید آن را بشــنود، بیان کنند. گرچه چهار 
ســال در معاونت فرهنگی حضور داشــتم اما نیــاز دارم که 
این وزارتخانه را بیشتر بشناسم و از مشــورت دیگران برای 
شــناخت آن اســتفاده کنم. اول باید برنامه ای که مشخص 
است را انتخاب کنم و سپس به سراغ این بروم که برای این 
برنامه چه افرادی مناسب تر هستند، طبیعی است که نگاه 
من تغییر بر رسالت نیست زیرا معتقدم نه تغییر ارزش است و 

نه ثبات، بلکه برنامه و کارکرد ارزش است.

 مــوارد لغو مجوز کنسرت انــدک بوده 

است3
برای هر موضوعی باید به اندازه و جایگاه 
خودش توجه داشت. اغراق کردن درباره 
هــر موضوعــی، اعتمــاد رســانه ای مــا را 
می تواند کاهش دهد. در این ایام، مجوز های زیادی در بخش 
موسیقی صادر شد  و موارد لغو مجوز نسبت به آن ها اندک 
بود. قبول دارم که باید به هر موضوع به درســتی پرداخت؛ 
اما نکته ای که من به آن اشــاره دارم این اســت که حتی لغو 
یک مجوز هم غلط اســت، چون مــردم نظــام و حاکمیت را 
می شناســند و وقتی چنین اتفاقاتی می افتــد، اختلال در 
نظام را می بینند. ما مسئولان باید خودمان مسائل مان را با 
هم حل کنیم و مردم را درگیر نکنیم. مسلما کشور را باید با 

قانون اداره کرد و قانون بد، از بی قانونی بهتر است. این نگاه 
من است و با همین رویکرد در حال گفت وگو بودیم. در این 
یک ماه، علایم روشنی نشان داده شده و امیدواریم به اجماع 

برسیم تا قانون مبنای عمل همه باشد.

می خواهم صداقت را فــدای سیاست 

نکنم4
شاید افراد جدیدی بیایند و شاید هم افراد 
قبلی کــه بــه رویکرد ها نزدیک هســتند 
بــا انــرژی تــازه ای ادامــه دهنــد. تلاش 
دارم صادق باشــم، حرف نادرســت نزنم و صداقت را فدای 
سیاست نکنم و با این نگاه حرکت کنم. در این میان برخی 
گمانه زنی هایی دارند اما تنها گمانه زنی محسوب می شود.

وضعیت تئاتر کشور و فرجام فیلم های 

توقیفی5
فعالیت هــای فرهنگــی، یــک شــاخص 
کالبدی دارد و یک شــاخص نرم افزاری. 
این کــه در ایــن فضــا چقــدر مطالعــه 
نمایش نامه هــا اتفــاق افتاده اســت و چقــدر بــا تنوعی که 
حــوزه تئاتــر دارد، تاثیــر کنشــی داشــته اســت، در بخش 
شاخص گذاری هایش وارد نشده ایم. تئاتر ما در کنار ادبیات 
باید قرار بگیرد و این نوع شاخص ها سنجیده نمی شود که 
امیدوارم به سمت شــاخص های نرم افزاری حرکت کنیم. 
در شش ماه نخست سال، گرفتار برخی تخصیص ها بودیم 
و امروز نیز جلســه ای با شــورای معاونان وزارتخانــه درباره 
بودجه 96 داریم کــه این موضوع را به طــور خاص پیگیری 
می کنم تا متوجه چگونگی روند مصرف بودجه تئاتر شویم. 
بنای تئاتر شهر میراث فرهنگی ماست و این که آبرومندانه 

مسیر حیات خود را ادامه دهد و گرفتار آفت و فروریزی نشود، 
دغدغه درســتی اســت. قول می دهم تلاش کنیم که روند 
باز سازی آن را انجام دهیم، زیرا خاطرات ما در این محیط ها 
شکل گرفته و ارزشمند است. این بنا ها باید باقی بماند و به 
شایستگی و آبرومندانه اداره شود. درباره اکران فیلم های 
توقیفی گزارش کمیته آماده شــده و براساس آن چه در این 
کمیته بررسی شــده، اگر ایراد ها رفع شده باشد، مشکلی 
نیســت. البته وزیر درباره محصولات فرهنگی تولیدشــده 
تصمیم گیرنده نیست و ساختار مشخص این ها طی می شود. 
باید ســرمایه گذاری هایی که برای فیلم ها می شــود مورد 
احترام قرار گیرد و اجازه ندهیم که فیلمی تولید شــود، اما 
امکان عرضه پیــدا نکند. تعــداد فیلم هــای توقیفی اندک 
است و طی این چهار سال به تعداد انگشتان یک دست هم 
نمی رسد. طی چهار سال 400 فیلم ساخته می شود وما با 
تعداد محدودی از فیلم های توقیفی مواجه می شویم. نباید 
تصور آن را اغراق آمیز جلوه دهیم. بین مسیر شورای پروانه 
ســاخت فیلم ها و نمایش آن ها نباید گسل باشد که فیلمی 
از مرحله ساخت عبور کند، اما در شــورای نمایش پاسخی 
به آن داده نشود. گفت وگو هایی داشتیم تا بتوانیم ساختار 
مستقرتر و قابل اعتمادتری را برای رفع فاصله این دو شورا 

ایجاد کنیم.

مراقبت از هوای فرهنگ

آن چــه دربــاره رضایــت نســبی ناشــران 6
احساس می کنیم، بنا بر معدلی است که 
به این رویکرد ها برمی گردد که در معاونت 
فرهنگی مورد توجه جدی قــرار گرفت و 
در وزارت فرهنگ و ارشاد نیز مورد اهتمام خواهد بود. اگر 
در حوزه فرهنگ آفرینی و روند شــرایط اختلال ایجاد شود 
می تواند به عنوان دو خطر تلقی شود که زایش فرهنگی اتفاق 
نیفتد و فرهنگ در معرض آلودگی قرار بگیرد که این موضوع 
برای امر فرهنگ جامعه مضر است. اولیای فرهنگی باید به 
این دو مسئله توجه کنند تا ریزگرد ها و آلودگی های فرهنگی 
آسیب نرسانند. این عوامل ریشه های هویتی ما را مخدوش 
می کنند و صرفا دغدغه های سیاسی و ایدئولوژیک نیست، 
بلکه ملی است و بسیاری از کشــور ها نیز دچار آن هستند. 
مجموعه هایی تــلاش می کنند که جهان را با ســلیقه خود 
رنگ آمیزی کنند که این امر خوب نیســت. مــا باید مراقب 
باشــیم تا هوای فرهنگی کشور ســالم باشــد و زایش در آن 

صورت گیرد و خلاق باشد.

باید برای موج جدید اقتصاد و مطبوعات 

فکر شود7
اقتصــاد مطبوعات مــا، گرفتــار اختلال 
است از یک سو فضای مجازی یک فضای 
پرآشــوب محســوب می شــود کــه رقیب 
رســانه های رســمی و حرفه ای مــا اســت. از ســوی دیگر، 
رســانه های بیرونــی رقیب رســانه های رســمی داخلی ما 
محسوب می شوند و شاهد این هستیم که تعداد رسانه های 
غیرحرفه ای روبه افزایش اســت که کار را برای رسانه های 
حرفه ای ســخت می کنند. این کــه صرفا بــه حمایت های 
مالی دولت برای برجا مانــدن مطبوعات فکر کنیم، به نظر 
نمی رسد که روند مطبوعات را به جایی برساند. گرچه این 
رویکرد قطع نمی شود، اما به اصلاح درونی و ساختارمندتری 
نیازمندیم. باید بــرای موج جدید اقتصــاد و مطبوعات فکر 
شود. تجمع سازی کمپانی های مطبوعاتی و چند پیشنهاد 
دیگر کــه می توانیم ایــن بحث را پیــش ببریــم، می تواند به 
رســانه ها کمک کند. رســانه های جمعی ما حتما شــرایط 
سختی دارند و باید با برنامه ریزی جدی به طرف احیا شدن 

و تغییر شرایط بروند.

    محمد اکبری      - در نخستین نشست مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که در سی و پنجمین 
روز تصدی اش بر این وزارتخانه برگزارشد سیدعباس صالحی توضیحاتی درباره راهبرد چهار ساله 
پیش رو ارائه داد و به سوالات مختلفی درباره موسیقی، سینما، تئاتر و مسائل مربوط به حوزه نشر و 

مطبوعات پاسخ داد. مهم ترین حرف های او را در هفت سرفصل می خوانید:

 اولین نشست مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد
اسلامی با رنگ و بوی تئاتر، موسیقی و سینما

می خواهم صداقت را فدای سیاست نکنم


